[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.06.2019
	№ 794

О создании рабочей группы по вопросам имущественной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (ред.от 27.12.2018) и в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по вопросам имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению 2.

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства Гайдамавичене Елену Владимировну.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                                А.А.Ткач

Приложение 1

к постановлению

администрации  города

 от  06.06.2019  № 794
Состав

рабочей группы по вопросам имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Председатель рабочей группы
	Гайдамавичене Елена Владимировна
	Заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города

	Заместитель председателя рабочей группы
	Лахтионов Герман Вячеславович
	Заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления

	Секретарь рабочей группы
	Деменник Наталья Геннадьевна
	Ведущий специалист отдела экономики, прогнозирования и торговли администрации города

	Члены рабочей группы
	Леденцова Ольга Дмитриевна
	Руководитель отдела экономики, прогнозирования и торговли администрации города

	Береснева Татьяна Викторовна
	Главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города

	Чиликина Евгения Ивановна
	Главный специалист-юрист управления организационно-правовой и кадровой работы администрации города

Приложение 2

к постановлению

администрации  города

от  06.06.2019  № 794
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по вопросам имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения
          1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы  по вопросам имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – рабочая группа).
          1.2. Целями деятельности рабочей группы является:
          1.2.1. обеспечение общего подхода к организации оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Коряжма» в рамках реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Закон №209-ФЗ);

          1.2.2. изыскание дополнительных источников имущества для формирования и расширения перечня муниципального имущества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Закона №209-ФЗ, в том числе за счет неиспользуемого и неэффективно используемого муниципального имущества на территории муниципального образования «Город Коряжма».

          1.3. Решения, принятые рабочей группой в пределах ее компетенции, носят рекомендательных характер.

          1.4. В своей деятельности рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
2. Задачи рабочей группы

          2.1. Анализ действующих механизмов оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Коряжма».
          2.2. Оценка эффективности мероприятий по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Коряжма».

          2.3. Выработка рекомендаций по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Коряжма».

          2.4. Разработка предложений по совершенствованию нормативно-правового регулирования оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Коряжма».

3. Права рабочей группы

          3.1. Рабочая группа имеет право:

          3.1.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с компетенцией рабочей группы.

          3.1.2. Запрашивать необходимые документы и информацию у органов местного самоуправления, юридических лиц, субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма» по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

          3.1.3. Рассматривать предложения субъектов малого и среднего предпринимательства, по вовлечению муниципального имущества в процесс оказания  имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

          3.1.4. Привлекать к деятельности рабочей группы представителей заинтересованных организаций, а также специалистов органов местного самоуправления.
          3.1.5. Предлагать и поддерживать инициативы, направленные на усовершенствование механизмов оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

          3.1.6. Информировать о своей деятельности на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.koradm.ru).
4. Организация деятельности рабочей группы

          4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее состава.
4.2. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.
          4.3. На заседании рабочей группы ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем рабочей группы. Протокол рабочей группы оформляется в одном экземпляре секретарем рабочей группы в течение 2 рабочих дней с даты проведения заседания рабочей группы, а копия протокола направляется в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации муниципального образования «Город Коряжма».
          4.4. В протоколе заседания рабочей группы указываются:
          4.4.1. дата, время и место проведения заседания рабочей группы;

          4.4.2. список членов рабочей группы, принявших участие в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании рабочей группы, а также список приглашенных на заседание рабочей группы лиц;

          4.4.3. принятое решение по каждому вопросу, рассмотренному на заседании рабочей группы;

          4.4.4. итоги голосования по каждому вопросу, рассмотренному на заседании рабочей группы.

          4.5. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

          4.6. Председатель рабочей группы:

          4.6.1. организует деятельность рабочей группы: определяет дату и время заседаний рабочей группы, утверждает повестку дня заседаний рабочей группы и порядок ее работы, осуществляет руководство рабочей группой.

          4.6.2. подписывает протоколы заседаний рабочей группы.

          В случае отсутствия председателя рабочей группы его полномочия исполняет заместитель председателя рабочей группы, а в случае отсутствия заместителя председателя рабочей группы – член рабочей группы по поручению председателя рабочей группы.

          4.7. Секретарь комиссии:

          4.7.1. готовит предложения по формированию повестки дня заседаний рабочей группы.

          4.7.2. запрашивает необходимые для рассмотрения дополнительные документы и материалы.

          4.7.3. ведет протокол заседания рабочей группы.

          4.7.4. обеспечивает информирование членов рабочей группы не позднее 2 рабочих дней до дня проведения заседания рабочей группы о дате, времени и месте проведения ее заседаний, вопросах, включенных в повестку дня заседания рабочей группы.

          В случае отсутствия секретаря рабочей группы его обязанности исполняет один из членов рабочей группы, назначенный председателем рабочей группы.

          4.8. Члены рабочей группы имеют право:

          4.8.1. участвовать в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание рабочей группы.

          4.8.2. вносить предложения по созыву заседаний рабочей группы.

          4.8.3. вносить предложения по повестке дня, порядку обсуждения вопросов.

          4.8.4. участвовать в подготовке материалов к заседанию рабочей группы.

          4.9. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе.